
                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 
Россия, 127051, г. Москва, ул. Петровка, д. 26, стр. 4    

E-mail: rffrb@yandex.ru 

 

 Приказ №5б                                                                                  г. Брянск 

         от 19.07.2022 года 
 

 

 

«О распределении целевых  

отчислений от азартных игр» 
 

 

В соответствии с частью 9 статьи 19.1 Федерального закона от 4 декабря 

2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

средства, полученные организаторами спортивных соревнований в 

соответствии с частью 4.3 статьи 6.2 Федерального закона от 29 декабря 2006 

года № 244-ФЗ «О государственном регулировании деятельности по 

организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые 

законодательные акты Российской Федерации», в виде целевых отчислений от 

азартных игр, направляются на финансирование мероприятий по развитию 

профессионального спорта и детско-юношеского спорта.,  

в связи с вышеизложенным 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемое распределение средств, полученных 

организаторами спортивных соревнований в виде целевых отчислений от 

азартных игр, направляемых на финансирование мероприятий по развитию 

профессионального и детско-юношеского спорта. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

       Президент ОФСОО «ВФРБ»                                                Д.Э. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 
Иванова Александра Дмитриевна 

89803188777 

    

    

                                           

О Б Щ Е Р О С С И Й С К А Я   Ф И З К У Л Ь Т У Р Н О – С П О Р Т И В Н А Я 

О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я   О Р Г А Н И З А Ц И Я   

В С Е Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Р У К О П А Ш Н О Г О  Б О Я  
 

 

                                                     

 

 



                                                             «УТВЕРЖДАЮ» 

                                                            Президент Общероссийской физкультурно- 

спортивной общественной организации 

«Всероссийская федерация рукопашного боя» 

 

____________________ Д.Э Иванов 

 

 

 

 

 

Распределение средств, 

полученных организаторами спортивных соревнований в виде целевых 

отчислений от азартных игр, направляемых на финансирование мероприятий 

по развитию профессионального и детско-юношеского спорта 

за 2 квартал 2022 года 

 

 

 80% (3 097 193, 58 руб.) финансирование мероприятий по развитию 

профессионального спорта;  

 20% (774 298, 39 руб.) финансирование мероприятий по развитию 

детско-юношеского спорта, с соответствующим распределением:  

- 60% (464 579, 034 руб.) - финансирование деятельности ОФСОО 

«ВФРБ» по организации и (или) проведению детско-юношеских соревнований 

по рукопашному бою, включенных в календарный план ОФСОО «ВФРБ», в том 

числе связанных с подготовкой тренеров и спортивных судей;  

- 35% (271 004, 437 руб.) - содержание и развитие материально-

технической базы ОФСОО «ВФРБ», необходимой для развития 

детско-юношеского спорта, включающей приобретение спортивной 

экипировки, спортивного оборудования и инвентаря для рукопашного боя; 

- 5% (38 714, 9195 руб.) - финансирование мер стимулирующего 

характера для работников ОФСОО «ВФРБ», в должностные обязанности 

которых входит обеспечение мер по развитию детско-юношеского спорта. 

 


